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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som i motionen 

anförs om att slå vakt om den svenska arbetsmarknadsmodellen och kollek-

tivavtalen. 

Motivering 

Det svenska systemet för ordning och reda på arbetsmarknaden med både 

avtal och lagar har byggts upp under många år. Med en utveckling där alltfler 

människor flyttar till och arbetar i olika länder, främst inom EU, innebär det 

att regelverket behöver ses över och i vissa fall stärkas. Ett självklart krav är 

att alla som arbetar i Sverige ska ha rätt till lika villkor för lika arbete. Det 

gäller oavsett om personen är bosatt i Sverige eller arbetar här tillfälligt. Det 

gäller självklart också för alla EU-medborgare som kan använda den fria 

rörligheten inom EU. Oseriösa arbetsgivare ska inte kunna dumpa löner och 

anställningsvillkor genom att kringgå eller missbruka regelverket på den 

svenska arbetsmarknaden. Oordning på arbetsmarknaden får stora konsekven-

ser för alla – löntagare, arbetsgivare och samhälle. Löntagare som inte känner 

till eller vågar hävda sina rättigheter kan tvingas att arbeta till sämre lön och 

villkor än vad avtalen föreskriver. Seriösa företag riskerar att bli utkonkurre-

rade av mindre seriösa eller kriminella företagare. Stat och kommun går miste 

om skatteintäkter. Ingen vinner på social dumpning! 

Det är viktigt att den nya regeringen i alla sammanhang, både inom och 

utom landet och särskilt gentemot EU, fortsätter att försvara och utveckla vår 

svenska modell med kollektivavtal. En av förklaringarna till varför vårt land 

har varit så framgångsrikt i konkurrensen på en internationell marknad är, 

förutom vår offentligt finansierade välfärd, just att vi har haft en arbetsmark-

nad med starka relativt jämbördiga ansvarstagande parter, fackföreningar och 
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arbetsgivarorganisationer med kollektivavtalen som en viktig grundpelare. 

Det vore ett allvarligt misstag att inte försöka slå vakt om denna modell. 

Stockholm den 30 oktober 2006  

Lennart Axelsson (s)  

Thomas Bodström (s) Helena Frisk (s) 

Ameer Sachet (s) Eva-Lena Jansson (s) 
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